
                                   Российская Федерация        

 администрация Волосовского муниципального района               

   Комитет образования      

 муниципальное дошкольное образовательное учреждение    

     «Детский сад №11»         

                 ПРИКАЗ       

                                                                                                                                                                              

От   от 06.09.2023г.        № 35/ОД 

      «Об утверждении программы наставничества и 

     закреплении наставнических пар» 

 

  В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в 

Учреждении, утвержденной «Дорожной картой» по реализации положения о системе 

наставничества на 2023-2024 учебный год, а также в целях максимально полного раскрытия 

потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной 

самореализации в современных условиях развития образования, а также создание условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации всех педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу наставничества в МДОУ «Детский сад №11» 

2. Закрепить с 06.09.2023 по 31.05.2024 наставническую пару: 

- педагог Кузьмина Елена Ивановна (высшая квалификационная категория) (наставник) 

- учитель-логопед Александрова Виолетта Андреевна (наставляемый) 

      3. Куратору внедрения ЦМН  обеспечить: 

-поддержку наставнической пар (группы) в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов; 

-контроль реализации  мероприятий (дорожной карты) внедрения ЦМП; 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        Т.А. Лаврова 

 

С приказом ознакомлены 


		2023-09-07T10:25:42+0300
	ЛАВРОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА




